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Republika e Kosovés Komuna e Vitis¢
Republika Kosova Opstina Vitina
Republic of Kosovo Municipality Viti/na

Kuvendi i Komunés sé Vitisé né bazé té nenit 12, paragrafi 12.2, pika d, neni 40, paragrafi 40.2, pika b t&
Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 t&¢ Kuvendit t&¢ Republikés s¢ Kosovés (Gazeta Zyrtare
Nr.28/2008), neni 2 dhe 4 i Ligjit pér financat e pushtetit lokal Nr. 03/L-049, nenit 35, paragrafi 35.2, pika
b t& Statutit t&¢ Komunés sé Vitisé Nr.013/491, t& datés 21.04.2011, Kuvendi i Komunés s& Vitis€ né
mbledhjen e mbajtur mé datén 29.04.2024, miraton kété:

VENDIM

Pér aprovimin pér bartjen e Mjeteve nga njé projekté né projektet tjera né shumé prej (148.376,16)
Euro

1. Me kété vendim, Kuvendi i Komunés sé Vitisé miraton vendimin pér Bartjen e Mjeteve nga njé
projekté né projektet tjera né shumén prej (148.376,16) Euro.
P

2. Pjesé pérbérése e kétij vendimi, jané projektet:

a) Ndértimi i rrugéve me zhavor, kodi i projektit 53847 né shumén prej (88.376,16) Euro.

b) Ndértimi i ujésjellsit né fshatrat: Ramjan, Novosellg, kodi i projketit 52800 né shumén prej
(60.000,00 )Euro.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset kryetari i Komunés s& Vitisg, Drejtoria pér F inanca,
Ekonomi dhe Zhvillim.

4. Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t& Ministris€ pér
Administrim t& Pushtetit Lokal, n& kuptim t& nenit 81 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-
40 (Gazeta Zyrtare e Kuvendit t& Republikés s&¢ Kosovés Nr.28/2008), nenit 8 lidhur me neni 9 t€
Rregullores Nr.10/2019 pér Procedurat e Hartimi dhe Publikimi t&é Akteve t¢ Komunave dhe pas
publikimit né web fagen e Komunés sé€ Vitise.

ARSYETIM
Kjo bartje e mjeteve béhet pér arsye se kompanité puné kryese kané ecur me punime mé pérpara dhe me
qéllim qé t& pérmbushimi obligimin tong t& pagesés brenda afati ligjore prej 30 ditéve, mjetet barten nga
kategoria ekonomike e investimeve kapitale, kodi i projektit 90552 participim né projektet me donatorét
andaj kérkojmé & té lejohet kjo bartje e mjeteve t€ lartécekura.

Vendimi u dorézohet: KUVENDI I KOMUNES SE VITISE
1. Zyrés sé Kryetarit; KRY/,ESUESI

2. Drejtori pér Financa Bekjm Azizi—
3. MAPL-sé K%,
4. Arkivit. 7



